
            

 

 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205 – fax 0784 65380 – P.I.00162890917 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 8 del  16/02/2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E 

ELENCO ANNUALE 2021 

 

L’anno 2021 il giorno 16 del mese di Febbraio alle ore 19.00 in Atzara nella solita sala delle riunioni 

consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale in Seconda convocazione Ordinaria. 

 

Sono intervenuti: 

 

 Presenti Assenti 

Alessandro Corona X  

Paola Maria Isabella Flore X  

Giuseppe Pisu X  

Massimo Emiliano Demelas  X 

Loredana Florentina Tun X  

Ilaria Mura  X 

Simona Rita Ruda X  

Ivan Flore X  

Sara Pisu  X 

Andrea Pisu  X 

Stefania Mungari X  

   

totali 7 4 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed assume la 

Presidenza il Sindaco Alessandro Corona

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che nel corso della riunione sono sempre rispettate le disposizioni e le prescrizioni previste 

dalla normativa vigente in materia di contrasto al contagio del coronavirus;  

DATO ATTO che, ai fini dell’adozione della presente deliberazione, non risultano essere segnalate situazioni 

di potenziale conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90. 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. n° 50/2016 che prevede che ogni Amministrazione pubblica adotti un programma 

triennale relativo alle opere pubbliche che l’Ente intende realizzare; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, con il quale si 

approvano modalità e modelli tipo per la redazione del programma triennale e dell’elenco annuale dei 

lavori; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 5 del 04/02/2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 04/02/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e tutti i suoi allegati; 

DATO ATTO che in tale sede non è stato valutato necessario procedere all’approvazione del programma 

triennale delle opere pubbliche; 

DATO ATTO che si rende necessario predisporre un programma triennale delle opere pubbliche; 

VISTI gli schemi – tipo per la programmazione triennale dei lavori pubblici di cui all’Allegato I del D.M. 

n.14/2018 costituti dalle seguenti schede: 

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 

- B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

- C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5 e 191 del codice, ivi compresi 

quelli resi disponibili per insussistenza dell’interesse pubblico al completamento di un’opera 

pubblica incompiuta; 

- D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

- E: lavori che compongono l’elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

- F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 

dell’articolo 5. 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio competente in ordine alla regolarità tecnica, 

reso ai sensi dell’art. 49 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 



RITENUTO di dover approvare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2021/2023 e 

l’elenco annuale per l’anno 2021, costituito dalle schede sopra elencate; 

DATO ATTO che nel corso della riunione sono sempre rispettate le disposizioni e le prescrizioni previste 

dalla normativa vigente in materia di misure di contrasto al contagio del coronavirus; 

Tutto ciò premesso; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2021/2023 e l’elenco annuale per 

il 2021, costituito dalle schede allegate. 

DI INTEGRARE la deliberazione del Consiglio Comunale n 5 del 04/02/2021 con la quale si procede 

all’approvazione del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023 con l’allegato 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2021/2023. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 

di cui al D.Lgs. n 267/00. 

 



COMUNE DI ATZARA

Pareri

8

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E ELENCO
ANNUALE 2021

2021

Ufficio LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/02/2021

Ufficio Proponente (Ufficio LL.PP.)

Data

Parere Favorevole

Ing. Deiana Laura

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/02/2021

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

D.ssa Ilenia Vacca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



Il presente Verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

 

F.to Alessandro Corona 

 

  

F.to Dr. Roberto Sassu 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che questa  deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio online del Comune di Atzara e vi 

rimarrà pubblicata per 15gg.  consecutivi dal  17/02/2021. 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

 Dr. Roberto Sassu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


